
PŮJČOVNY NÁŘADÍ
A STAVEBNÍ TECHNIKY

Pobočky

OSTRAVA (Sládkova) - 777 100 450
ŠENOV U NJ - 773 905 300 
ROŽNOV p. R. - 734 571 500
OSTRAVA (Cihelní) - 777 100 450
FRÝDEK-MÍSTEK - 777 100 850
OSTRAVA-Platforma - 776 100 260

HAVÍŘOV - 777 200 260
KARVINÁ - 777 200 130
VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ - 774 100 106
VSETÍN - 608 887 617
TŘINEC - 603 205 302

HR systém, s.r.o.

Firma HR systém, s.r.o. byla založena v roce 1998 jako půjčovna profi nářadí značky HILTI ve Frýdku-Místku. V dalším 
období jsme rozšířili sortiment půjčovny především o nářadí Makita, Honda, Wacker, Wap a otevřeli jsme nové provozovny        
v Ostravě a v Havířově. V roce 2008 provozovnu v Šenově u Nového Jičína, v roce 2009 v Karviné, v roce 2010 v Platformě 
v Ostravě-Hrabové, v roce 2011 ve Valašském Meziříčí, v roce 2012 ve Vsetíně, v roce 2013 v Třinci a v roce 2016 v Rožnově 
pod Radhoštěm. Regionální působnost společnosti je v Moravskoslezském kraji a spolupracujeme s firmami z celé České 
republiky. Zaměřujeme se na pronájem profesionální stavební mechanizace a sortiment nadále rozšiřujeme dle požadavků 
našich zákazníků.

Sortiment k pronájmu

Prodej těchto značek
HILTI, MAKITA, DOLMAR, MILWAUKEE, METABO, HITACHI, WACKER-NEUSON, BOMAG, NTC, HONDA, WAP-ALTO, 
HUSQVARNA, HAWERA, DIADEX aj.

Servis
Zajišťujeme záruční i pozáruční servis všech značek, které prodáváme.

Služby
Provádíme řezání a vrtání v železobetonu, betonu a zdivu v různých profilech a rozměrech. Provádíme chemické kotvení, 
protipožární ucpávky HILTI (provádí naše dceřinná společnost HR systém stavební, s.r.o.).

HR systém, s.r.o.

Firma HR systém, s.r.o. byla založena v roce 1998 jako půjčovna profi nářadí značky HILTI ve Frýdku-Místku. V dalším 
období jsme rozšířili sortiment půjčovny především o nářadí Makita, Honda, Wacker, Wap a otevřeli jsme nové provozovny        
v Ostravě a v Havířově. V roce 2008 provozovnu v Šenově u Nového Jičína, v roce 2009 v Karviné, v roce 2010 v Platformě 
v Ostravě-Hrabové, v roce 2011 ve Valašském Meziříčí, v roce 2012 ve Vsetíně, v roce 2013 v Třinci a v roce 2016 v Rožnově 
pod Radhoštěm. Regionální působnost společnosti je v Moravskoslezském kraji a spolupracujeme s firmami z celé České 
republiky. Zaměřujeme se na pronájem profesionální stavební mechanizace a sortiment nadále rozšiřujeme dle požadavků 
našich zákazníků.

Sortiment k pronájmu

Prodej těchto značek
HILTI, MAKITA, DOLMAR, MILWAUKEE, METABO, HITACHI, WACKER-NEUSON, BOMAG, NTC, HONDA, WAP-ALTO, 
HUSQVARNA, HAWERA, DIADEX aj.

Servis
Zajišťujeme záruční i pozáruční servis všech značek, které prodáváme.

Služby
Provádíme řezání a vrtání v železobetonu, betonu a zdivu v různých profilech a rozměrech. Provádíme chemické kotvení, 
protipožární ucpávky HILTI (provádí naše dceřinná společnost HR systém stavební, s.r.o.).

•  vrtací, sekací a bourací kladiva
•  vibrační a hutnící technika-desky, pěchy, válce, ponorné  

vibrátory a lišty
•  bagry a nakladače
•  stavební vysavače, vysokotlaké čističe, čističe koberců
•  brusky na beton a parkety, brusky pásové a vibrační, 

leštičky
•  řezačky na beton i asfalt, lamačky na obklady a dlažbu, 

drážkovací stroje
•  stolové a blokové pily na dlažbu, cihly, porotherm a ytong
•  šroubovací a utahovací technika
•  laserová technika-dálkoměry, rotační a čtyřpaprskové 

lasery, vyhledávače výztuže

•  nastřelovací technika do betonu a oceli
•  pily přímočaré a okružní, elektrické a motorové, hoblíky
•  zahradní technika-bubnové sekačky, křovinořezy
•  půdní jamkovače, vertikutátory, rotavátory, drtiče větví, 

vysavače listí
•  topidla, vysoušeče, čerpadla, kompresory
•  elektrocentrály, hořáky na izolaci, svářečky na plasty, 

invertory
•  shozy na suť, stavební vrátky, míchačky, míchadla, bádie
•  lešení, žebříky
•  přívěsné vozíky, rudly, střešní boxy
•  ostatní nářadí a příslušenství

•  vrtací, sekací a bourací kladiva
•  vibrační a hutnící technika-desky, pěchy, válce, ponorné  

vibrátory a lišty
•  bagry a nakladače
•  stavební vysavače, vysokotlaké čističe, čističe koberců
•  brusky na beton a parkety, brusky pásové a vibrační, 

leštičky
•  řezačky na beton i asfalt, lamačky na obklady a dlažbu, 

drážkovací stroje
•  stolové a blokové pily na dlažbu, cihly, porotherm a ytong
•  šroubovací a utahovací technika
•  laserová technika-dálkoměry, rotační a čtyřpaprskové 

lasery, vyhledávače výztuže

•  nastřelovací technika do betonu a oceli
•  pily přímočaré a okružní, elektrické a motorové, hoblíky
•  zahradní technika-bubnové sekačky, křovinořezy
•  půdní jamkovače, vertikutátory, rotavátory, drtiče větví, 

vysavače listí
•  topidla, vysoušeče, čerpadla, kompresory
•  elektrocentrály, hořáky na izolaci, svářečky na plasty, 

invertory
•  shozy na suť, stavební vrátky, míchačky, míchadla, bádie
•  lešení, žebříky
•  přívěsné vozíky, rudly, střešní boxy
•  ostatní nářadí a příslušenství

www.hrsystem.czwww.hrsystem.cz

Půjčovny a prodejny
profesionálního nářadí

HR systém, s.r.o.

Firma HR systém s.r.o. byla založena v roce 1998 ve Frýdku-Místku jako půjčovna nářadí.

V dalším období jsme rozšířili sortiment půjčovny zejména o nářadí Hilti, Makita, Wacker a 
otevřeli další pobočky. Působnost společnosti je v Moravskoslezském kraji, Brně a Praze.

Zaměřujeme se na pronájem a prodej nářadí a stavební techniky.

HR systém, s.r.o.

Firma HR systém s.r.o. byla založena v roce 1998 ve Frýdku-Místku jako půjčovna nářadí.

V dalším období jsme rozšířili sortiment půjčovny zejména o nářadí Hilti, Makita, Wacker a 
otevřeli další pobočky. Působnost společnosti je v Moravskoslezském kraji, Brně a Praze.

Zaměřujeme se na pronájem a prodej nářadí a stavební techniky.

©
 K

LE
IN

W
Ä

C
H

TE
R 

ho
ld

in
g 

s.
r.o

.

12 x12 x

CENÍK PRONÁJMU

www.hrsystem.cz

Frýdek–Místek DEPO
703 149 490
depofm@hrsystem.cz 
   

Frýdek–Místek
777 100 850
frydek@hrsystem.cz 
   

Moravská Ostrava
777 100 450
ostrava@hrsystem.cz
   

Ostrava–Hrabová
776 100 260
platforma@hrsystem.cz 
   

Havířov 
777 200 260
havirov@hrsystem.cz
   

Nový Jičín
773 905 300
pujcovnanj@hrsystem.cz   

Rožnov pod Radhoštěm
734 571 500
roznov@hrsystem.cz
 

Karviná  
777 200 130 
karvina@hrsystem.cz  
   

Valašské Meziříčí  
774 100 106 
valmez@hrsystem.cz
   

Třinec  
603 205 302 
trinec@hrsystem.cz
   

Praha  
735 750 400 
praha@hrsystem.cz
   

Brno  
734 726 699 
brno@hrsystem.cz   



OBSAH

 stránka

Hutnící technika ..............................................................3

Bourací a vrtací technika ............................................4

Jádrové vrtání ...................................................................5

Šroubování a nastřelování ..........................................6

Úprava betonu ..................................................................6

Frézování a broušení povrchu ...................................7

Řezání ....................................................................................8

Elektrocentrály a kompresory ..................................9

Měřící technika .................................................................9

Topidla, vysoušeče a ventilátory ..........................10

Čerpadla, vysavače a vysokotlaké čističe .......11

Zahradní technika .........................................................12

Vysokozdvižná zařízení ...............................................13

Stavební stroje ................................................................14

Mechanizace pro přepravu .......................................15

Výtahy a stavební vrátky ...........................................15

Hliníkové mobilní lešení ............................................16

Vybavení staveniště .....................................................16

Volný čas ...........................................................................16



hmotnost 1 den kauce
66 kg 620,- 15.000,-

hmotnost 1 den kauce
66 kg 570,- 10.000,-
95-105 kg 570,- 10.000,-
109 kg obousměrná 720,- 10.000,-
160-210 kg 890,- 25.000,-
250 kg 970,- 25.000,-
470 kg 1.490,- 50.000,-
770 kg 1.770,- 50.000,-
1180 kg na vyžádání

typ hmotnost 1 den kauce
Ježkový válec 1470 kg 2.400,- 80.000,-

typ hmotnost 1 den kauce
Tandemový válec 1485 kg 2.300,- 80.000,-
Tandemový válec 3190 kg 2.600,- 80.000,-
Tandemový válec hladký 5300 kg na vyžádání

PODLOŽKA POLYURETANOVÁ 
typ 1 den
95-105 kg 100,-
170-210 kg 200,-

 -3-  Uvedené ceny jsou bez DPH. Změna cen vyhrazena. 

VIBRAČNÍ PĚCHY

VIBRAČNÍ DESKY

JEŽKOVÉ VÁLCE

VIBRAČNÍ HLADKÉ VÁLCE

HUTNÍCÍ TECHNIKA

PŘÍSLUŠENSTVÍ



hmotnost 1 den kauce
5 kg 380,- 5.000,-
7-10 kg 460,- 8.000,-
12 kg 510,- 10.000,-
15-23 kg 590,- 10.000,-
30 kg 790,- 15.000,-
24 kg benzinové 890,- 15.000,-

hmotnost 1 den kauce
6 kg 370,- 8.000,-
7 kg 460,- 8.000,-

hmotnost 1 den kauce
2,5 kg 200,- 2.000,-
3 kg 230,- 3.000,-
4 kg 290,- 3.000,-

hmotnost 1 den kauce
3,4 kg 290,- 3.000,-
4,7 kg 350,- 3.000,-

PNEUMATICKÁ KLADIVA KE KOMPRESORŮM
hmotnost 1 den kauce
12 kg 300,- 5.000,-

specifikace 1 den specifikace 1 den
Špice/plochý SDS + 60,- Vrták SDS+14 mm 140,-
Špice/plochý SDS MAX 70,- Vrták SDS+16 mm 160,-
Lopatkový SDS MAX 100,- Vrták SDS+ 18 mm 220,-
Špice/plochý TE-SP 85,- Vrták SDS+ 20 mm 240,-
TE-H 85,- Vrták SDS MAX 16-32 mm 260,-
Špice/plochý k pneu.kladivu 100,- Vrták SDS MAX 35-40 mm 380,-
Pemrlice 550,- Vrták SDS MAX 45-66 mm 490,-
Prodloužení 32 cm/75 cm 380,- Vrták SDS MAX 80 mm 550,-
Vrták SDS+ 5-10 mm 80,- Vrták SDS MAX 20-45 mm/délka 920 mm 450,-
Vrták SDS + 12 mm 90,-

Uvedené ceny jsou bez DPH. Změna cen vyhrazena.  -4-  

SEKÁČE a VRTÁKY

BOURACÍ A VRTACÍ TECHNIKA

BOURACÍ KLADIVA

KOMBINOVANÁ KLADIVA

VRTACÍ KLADIVA

AKU VRTACÍ KLADIVA

PŘÍSLUŠENSTVÍ



typ 1 den kauce
WEKA DK13, DL17 790,- 15.000,-
HILTI DD150 790,- 15.000,-
HILTI DD250 1.100,- 15.000,-

typ typ 1 den kauce
Stojan pro DK13,DK17 490,- 2.000,-
Stojan pro DD150 490,- 2.000,-
Stojan pro DD250 490,- 2.000,-
Tlaková nádoba PRO WEKA 90,- 2.000,-
Tlaková nádoba HILTI DWP10 130,- 2.000,-
Prodloužení korunky DD150* 300/400 110,- den
Prodloužení korunky DD250* 300/400 110,- den
Recyklátor HILTI DD-WMS 100 790,- 15.000,-
Sáček do recyklátoru 369,- kus

typ cena mj
KORUNKA VRTACÍ ø 16-20 mm 550,- 1 mm
KORUNKA VRTACÍ ø  24-65 mm 770,- 1 mm
KORUNKA VRTACÍ ø  82-110 mm 1.100,- 1 mm
KORUNKA VRTACÍ ø 120-182 mm 1.320,- 1 mm
KORUNKA VRTACÍ ø 202 mm 1.550,- 1 mm
KORUNKA VRTACÍ ø 225 mm 2.450,- 1 mm
KORUNKA VRTACÍ ø 272 mm 2.800,- 1 mm
KORUNKA VRTACÍ ø 350 mm 3.200,- 1 mm

typ cena mj
Kotva k DD150 HKD M12x50 25,- ks
Kotva k DD250 HKV M16x65 30,- ks

 -5-  Uvedené ceny jsou bez DPH. Změna cen vyhrazena. 

JÁDROVÉ VRTAČKY

PŘÍSLUŠENSTVÍ

KOTVY

JÁDROVÉ VRTÁNÍ

DIAMANTOVÉ KORUNKY



typ 1 den kauce
AKU vrtací šroubovák 200,- 1.000,-
AKU příklepový šroubovák 230,- 3.000,-
AKU rázový utahovák HILTI 300,- 3.000,-
AKU nýtovací stroj 300,- 3.000,-
Utahovák do oceli 230V 230,- 3.000,-

typ 1 den kauce
Nastřelovací pistole DX460 510,- 8.000,-
Nastřelovací pistole DX750/76MX 610,- 8.000,-

typ 1 den kauce
35 mm mechanický, 230V 390,- 5.000,-
45 mm 620,- 5.000,-
58 mm 620,- 10.000,-

typ 1 den kauce
2m/3m 475,- 8.000,-

typ 1 den kauce
Hladička na beton 600 mm 790,- 8.000,-
Hladička na beton 900 mm 890,- 8.000,-
Lopatky k hladičce 265,-

typ 1 den kauce
120-140 litrů / 230V 220,- 3.000,-
160-180 litrů / 230V 250,- 3.000,-
Míchadlo ruční elektrické 230,- 3.000,-
Bádie na beton 0,75 m³ 700,- 10.000,-

typ 1 den kauce
Hilti HDM500, MD 200 155,- 1.000,-
Vytlačovací přístroj AKU 280,- 1.000,-

Uvedené ceny jsou bez DPH. Změna cen vyhrazena.  -6-  

NASTŘELOVÁNÍ

PONORNÉ VIBRÁTORY

VIBRAČNÍ LIŠTA

HLADIČKY NA BETON

MÍCHAČKY, MÍCHADLA, BÁDIE NA BETON

VYTLAČOVACÍ PŘÍSTROJ NA CHEMICKOU MALTU

vysokofrekvenční, 230V
vysokofrekvenční, 230V

ŠROUBOVÁNÍ / NASTŘELOVÁNÍ 

ÚPRAVA BETONU 

ŠROUBOVÁNÍ 



typ 1 den kauce
Bruska na hlazení omítek 395,- 5.000,-
Bruska sanační na beton 125 mm 395,- 5.000,-
Bruska sanační na beton 150 mm 530,- 5.000,-
Bruska na beton strojní 450 mm 1.750,- 15.000,-
Bruska na SDK - žirafa 495,- 5.000,-

typ 1 den kauce
Fréza na beton 230V/200 mm 2.495,- 10.000,-
Drážkovací stroj 125-150 mm 385,- 10.000,-

typ 1 den kauce
Kotoučová bruska 400 mm 690,- 10.000,-
Bruska na parkety  720,- 10.000,-
Pásová bruska 250,- 3.000,-
Excentrická bruska 250,- 2.000,-
Vibrační bruska 220,- 1.000,-
Kartáčová bruska kartáč 300,-/mm opotřebení 450,- 5.000,-
Hoblík elektrický 82 mm 240,- 3.000,-
Hoblík elektrický 170 mm 450,- 5.000,-
Hoblík elektrický 312 mm 1.290,- 12.000,-
Horní frézka 6-8-12 mm 450,- 5.000,-
AKU sponkovačka 210,- 1.000,-
Pneu hřebíkovačka 190,- 3.000,-
Multifunčkní bruska 220,- 3.000,-

typ 1 den kauce
125 mm 160,- 2.000,-
125 mm s regulací otáček 195,- 2.000,-
125 mm AKU 310,- 3.000,-
150 mm 200,- 2.000,-
230 mm 250,- 3.000,-
Odsávání 90,-

typ 1 den kauce
Úhlová vrtačka 320,- 3.000,-
Leštička 280,- 2.000,-
Prostřihovač 470,- 3.000,-

 -7-  

ÚHLOVÁ VRTAČKA / LEŠTIČKA / PROSTŘIHOVAČ

Uvedené ceny jsou bez DPH. Změna cen vyhrazena. 

FRÉZOVÁNÍ A BROUŠENÍ POVRCHU 

BROUŠENÍ BETONU

FRÉZOVÁNÍ BETONU / DRÁŽKOVÁNÍ

BROUŠENÍ DŘEVA

ÚHLOVÉ BRUSKY

typ 1 den kauce
Bruska na hlazení omítek 395,- 5.000,-
Bruska sanační na beton 125 mm 395,- 5.000,-
Bruska sanační na beton 150 mm 530,- 5.000,-
Bruska na beton strojní 450 mm 1.750,- 15.000,-
Bruska na SDK - žirafa 495,- 5.000,-

typ 1 den kauce
Fréza na beton 230V/200 mm 2.495,- 10.000,-
Drážkovací stroj 125-150 mm 385,- 10.000,-

typ 1 den kauce
Kotoučová bruska 400 mm 690,- 10.000,-
Bruska na parkety  720,- 10.000,-
Pásová bruska 250,- 3.000,-
Excentrická bruska 250,- 2.000,-
Vibrační bruska 220,- 1.000,-
Kartáčová bruska kartáč 300,-/mm opotřebení 450,- 5.000,-
Hoblík elektrický 82 mm 240,- 3.000,-
Hoblík elektrický 170 mm 450,- 5.000,-
Hoblík elektrický 312 mm 1.290,- 12.000,-
Horní frézka 6-8-12 mm 450,- 5.000,-
AKU sponkovačka 210,- 1.000,-
Pneu hřebíkovačka 190,- 3.000,-
Multifunčkní bruska 220,- 3.000,-

typ 1 den kauce
125 mm 160,- 2.000,-
125 mm s regulací otáček 195,- 2.000,-
125 mm AKU 310,- 3.000,-
150 mm 200,- 2.000,-
230 mm 250,- 3.000,-
Odsávání 90,-

typ 1 den kauce
Úhlová vrtačka 320,- 3.000,-
Leštička 280,- 2.000,-
Prostřihovač 470,- 3.000,-

 -7-  

ÚHLOVÁ VRTAČKA / LEŠTIČKA / PROSTŘIHOVAČ

Uvedené ceny jsou bez DPH. Změna cen vyhrazena. 

FRÉZOVÁNÍ A BROUŠENÍ POVRCHU 

BROUŠENÍ BETONU

FRÉZOVÁNÍ BETONU / DRÁŽKOVÁNÍ

BROUŠENÍ DŘEVA

ÚHLOVÉ BRUSKY



typ 1 den kauce
305 mm elektrická s odsáváním 650,- 8.000,-
350 mm elektrická 650,- 8.000,-
2x230 CUT-n- BREAK 790,- 8.000,-
350-400 mm motorový rozbrus 620,- 8.000,-
Řezačka spár motorová 450 - 500 mm 720,- 12.000,-

typ 1 den kauce
Přímočará pila 190,- 1.000,-
Kotoučová pila 190 mm 230,- 2.000,-
Kotoučová pila 270 mm 350,- 3.000,-
Pila ocaska 405,- 5.000,-
Pila aligátor plátek 550,-/den 510,- 4.000,-
Pokosová pila 420,- 5.000,-

typ 1 den kauce
230 mm portálová 410,- 5.000,-
350 mm stolová 430,- 6.000,-
350 mm portálová 620,- 5.000,-
700 mm stolová/bloková 715,- 15.000,-

typ 1 den kauce
Lámačka zámkové dlažby 280,- 2.000,-
Řezačka obkladu 630 mm 205,- 2.000,-
Řezačka obkladu 920 mm 330,- 3.000,-
Řezačka obkladu 1250 mm 410,- 3.000,-
Řezačka polystyrenu  (128 cm) 365,- 3.000,-

specifikace mj cena specifikace mj cena
Kotouč dia. 125 mm 1 mm 130,- Kotouč dia. 500 mm 1 mm 1.550,-
Kotouč dia. 150 mm 1 mm 150,- Kotouč dia. 700 mm 1 mm 2.200,-
Kotouč dia. 230 mm 1 mm 250,- Kotouč dia. 900 mm 1 mm 2.200,-
Kotouč dia. 300 mm 1 mm 490,- Hrnec brusný 150 mm 1 mm 1.100,-
Kotouč dia. 350 mm 1 mm 1.050,- Hrnec brusný 125 mm 1 mm 1.350,-
Kotouč dia. 400 mm 1 mm 1.350,- Brusný kámen 450 mm 1 mm 170,-
Kotouč dia. 450 mm 1 mm 1.450,- Brusné kotouče HSX 150 mm 1 mm 550,-

 -8-  

ŘEZAČKY SPÁR / ROZBRUŠOVACÍ PILY

RUČNÍ A POKOSOVÉ PILY

STOLOVÉ, BLOKOVÉ A PORTÁLOVÉ PILY

ŘEZÁNÍ DLAŽBY  / OSTATNÍ ŘEZÁNÍ

DIAMANTOVÉ ŘEZÁNÍ A BROUŠENÍ

ŘEZÁNÍ

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Uvedené ceny jsou bez DPH. Změna cen vyhrazena. 



typ 1 den kauce
3 kW 350,- 3.000,-
3,6 kW 390,- 10.000,-
5-6 kW 490,- 12.000,-
6 kW s AVR 520,- 12.000,-
7 kW 590,- 12.000,-
12 kW 950,- 20.000,-
30 kW 1.590,- 30.000,-
79 kW na dotaz 60.000,-
Svářečka na plastové potrubí 220,- 2.000,-
Svářecí invertor 10-150 A 320,- 3.000,-
Svářečka CO2 ( FM, Nový Jičín) 515,- 10.000,-

typ 1 den kauce
Kabelový buben 25 m/230 V 60,- 1.000,-
Kabelový buben 50 m/230 V 70,- 1.000,-
Kabel 400 V/32 A/20 m 85,- 1.000,-
Kabel 400 V/16 A/20 m 80,- 1.000,-
Stavební rozvaděč 300,- 6.000,-

typ 1 den kauce
Mobilní kompresor tažný 1.400,- 50.000,-
Kompresor 8 bar 220,- 1.000,-
Kompresor 10 bar dvoupístový 390,- 1.000,-

typ 1 den kauce
Čtyřpaprskový bodový laser 295,- 3.000,-
Křížový laser 295,- 3.000,-
Optický nivelační přístroj 265,- 3.000,-
Rotační laser 690,- 12.000,-
Potrubní laser 950,- 15.000,-
Dálkoměr laserový 130,- 1.000,-
Ferodetektor 200,- 2.000,-
Detektor kovu pod omítkou 200,- 1.000,-
Multidetektor pod omítku 350,- 3.000,-
Detektor vedení pod napětím 590,- 10.000,-
Vlhkoměr 170,- 1.000,-
Inspekční videokamera 250,- 1.000,-

 -9-  

ELEKTROCENTRÁLY / SVÁŘENÍ

KABELY, ROZVADĚČE

Uvedené ceny jsou bez DPH. Změna cen vyhrazena. 

KOMPRESORY

LASERY  A MĚŘÍCÍ TECHNIKA

ELEKTROCENTRÁLY, KOMPRESORY A MĚŘÍCÍ TECHNIKA



výkon 1 den kauce
29 kW 345,- 5.000,-
44 kW 385,- 5.000,-
48-50 kW 405,- 5.000,-
47 kW nepřímé spalování 630,- 5.000,-
29-43 kW infračervené 620,- 5.000,-

výkon 1 den kauce
3 kW 195,- 2.000,-
9 kW 235,- 2.000,-
15 kW 275,- 3.000,-

výkon 1 den kauce
30 kW 230,- 3.000,-
44 kW 280,- 3.000,-
59 KW 490,- 5.000,-

výkon 1 den kauce
720 W, 6800 m³/h 270,- 2.000,-
Hadice pružná k ventilátoru ø 305mm, délka 7,6 m 90,- 1.000,-
Klimatizace mobilní 450,- 10.000,-

výkon 1 den kauce
20 l/den 250,- 3.000,-
30 l/den 320,- 3.000,-
47 l/den 370,- 5.000,-
72 l/den 440,- 8.000,-

 -10-  Uvedené ceny jsou bez DPH. Změna cen vyhrazena. 

TOPIDLA, VYSOUŠEČE A VENTILÁTORY

NAFTOVÁ TOPIDLA

ELEKTRICKÁ TOPIDLA

PLYNOVÁ TOPIDLA

PRŮMYSLOVÉ VENTILÁTORY

VYSOUŠEČE



výkon 1 den kauce
460 l/min kalové 230 V 290,- 5.000,-
200 l/min ponorné 230 V sání od 1 cm 325,- 8.000,-
220l/min kalové 230 V 365,- 8.000,-
900L/min kalové 400 V 650,- 8.000,-

výkon 1 den kauce
710 l/min ,,C" 530,- 8.000,-
1300 l/min ,,B" 620,- 8.000,-

typ 1 den kauce
Vysavač průmyslový 40 l 395,- 3.000,-
Vysavač průmyslový 60 l 595,- 3.000,-
Vysavač vodní s čerpadlem 720,- 3.000,-

typ 1 den kauce
Vysokotlaký přístroj 160 bar /230 V 495,- 5.000,-
Vysokotlaký přístroj 200 bar/400 V 750,- 5.000,-
Vysokotlaký přístroj s ohřevem 900,- 10.000,-
Čistič koberců 410,- 3.000,-

typ 1 den
Hadice ,,B,, 130,-
Hadice ,,C,, 100,-
Hadice zahradní 25 m 50,-
Hadice pružná k topidlu BV170 180,-
Hadice pružná k ventilátoru BL6800 90,-
Hadice vzduchová k mobilnímu kompresoru 50,-
Sací hadice k motorovému čerpadlu 100,-
PB lahev 10kg 20,-

 -11-  

ČERPADLA, VYSAVAČE A VYSOKOTLAKÉ ČISTIČE

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Uvedené ceny jsou bez DPH. Změna cen vyhrazena. 

ELEKTRICKÁ ČERPADLA

MOTOROVÁ ČERPADLA

VYSAVAČE

ÚKLIDOVÁ TECHNIKA

výkon 1 den kauce
460 l/min kalové 230 V 290,- 5.000,-
200 l/min ponorné 230 V sání od 1 cm 325,- 8.000,-
220l/min kalové 230 V 365,- 8.000,-
900L/min kalové 400 V 650,- 8.000,-

výkon 1 den kauce
710 l/min ,,C" 530,- 8.000,-
1300 l/min ,,B" 620,- 8.000,-

typ 1 den kauce
Vysavač průmyslový 40 l 395,- 3.000,-
Vysavač průmyslový 60 l 595,- 3.000,-
Vysavač vodní s čerpadlem 720,- 3.000,-

typ 1 den kauce
Vysokotlaký přístroj 160 bar /230 V 495,- 5.000,-
Vysokotlaký přístroj 200 bar/400 V 750,- 5.000,-
Vysokotlaký přístroj s ohřevem 900,- 10.000,-
Čistič koberců 410,- 3.000,-

typ 1 den
Hadice ,,B,, 130,-
Hadice ,,C,, 100,-
Hadice zahradní 25 m 50,-
Hadice pružná k topidlu BV170 180,-
Hadice pružná k ventilátoru BL6800 90,-
Hadice vzduchová k mobilnímu kompresoru 50,-
Sací hadice k motorovému čerpadlu 100,-
PB lahev 10kg 20,-

 -11-  

ČERPADLA, VYSAVAČE A VYSOKOTLAKÉ ČISTIČE

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Uvedené ceny jsou bez DPH. Změna cen vyhrazena. 

ELEKTRICKÁ ČERPADLA

MOTOROVÁ ČERPADLA

VYSAVAČE

ÚKLIDOVÁ TECHNIKA



typ 1 den kauce
Sekačka na trávu AKU 490,- 5.000,-
Sekačka na trávu s pojezdem 490,- 5.000,-
Zahradní traktor 1.950,- 15.000,-
Vertikutátor 650,- 3.000,-
Kultivátor 895,- 5.000,-
Řetězová el.pila 305,- 3.000,-
Řetězová motorová pila 510,- 5.000,-
Řetězová AKU pila 490,- 3.000,-
Mulčovač na vysokou trávu 950,- 8.000,-
Vysavač/ofukovač listí motorový 220,- 2.000,-
Ofukovač listí AKU 410,- 3.000,-
Drtič zahradního odpadu do ø 45mm 355,- 3.000,-
Nůžky zahradní teleskopické  2,3-4,1m 200,- 1.000,-
Nůžky na živý plot elektrické 250,- 1.000,-
Nůžky na živý plot motorové 350,- 3.000,-
Nůžky na živý plot AKU 380,- 3.000,-
Křovinořez AKU 420,- 3.000,-
Křovinořez motorový 475,- 5.000,-
Zahradní válec - ruční 170,- 500,-
Půdní jamkovač  vrták ø 100,150,200mm 150,- /den 450,- 3.000,-
Štípačka dřeva 400 V/10 t 750,- 5.000,-
Štěpkovač max. ø 150mm pouze FM a Nový Jičín 3.550,- 80.000,-
Rozmetadlo hnojiv 195,- 1.000,-
Drtič zahradního odpadu do ø 70mm 550,- 3.000,-

nosnost typ
363 kg SLA 20

7,4 m 295 kg SLA 25

nosnost pohon
2,5 t diesel
3 t LPG
3 t diesel
4 t diesel

maximální zdvih nosnost nosnost
4 m 1200 kg 3200 kg
5,7 m 2700 kg 4000 kg
7 m 3500-4400 kg 4000 kg

 -12-  

TELESKOPICKÉ MANIPULÁTORY
maximální zdvih
9 m

ZAHRADNÍ TECHNIKA

13,5 m
17,5 m

ceny na vyžádání

Uvedené ceny jsou bez DPH. Změna cen vyhrazena. 

VYSOKOZDVIŽNÁ ZAŘÍZENÍ

MATERIÁLOVÉ VOZÍKY
výška zdvihu
6 m  

VYSOKOZDVIŽNÉ  VOZÍKY



pracovní výška nosnost
6 m 227-272 kg
8 m 227-544 kg
10 m 227-454 kg
12 m 227-454 kg
14 m 350-363 kg

pracovní výška nosnost
12 m 454-1100 kg
14 m 363 kg
15 m 680 kg

pracovní výška nosnost
10 m 200 kg
11 m 227 kg
12 m 200-227 kg

pracovní výška nosnost
16 m 227-454 kg
18 m 227 kg
21 m 227 kg

pracovní výška nosnost
22 m 227-300 kg
28 m 227-454 kg
34 m 227-454 kg

pracovní výška nosnost
12 m  baterie / 230 V 200 kg
13 m  baterie / 230 V / benzín 200 kg
17 m   230 V 200 kg

 -13-  

VYSOKOZDVIŽNÁ ZAŘÍZENÍ

Uvedené ceny jsou bez DPH. Změna cen vyhrazena. 

26 m 227 kg
43 m 272 kg

TELSKOPICKÉ PLOŠINY DIESELOVÉ SAMOHYBNÉ
pracovní výška nosnost

NŮŽKOVÉ PLOŠINY ELEKTRICKÉ

14 m
16 m 227 kg
20 m 227 kg

 KLOUBOVÉ PLOŠINY ELEKTRICKÉ SAMOHYBNÉ
pracovní výška nosnost

450-500 kg

NŮŽKOVÉ PLOŠINY DIESELOVÉ
pracovní výška nosnost
18 m 680 kg
22 m 500-750 kg
27 m 1000 kg

18 m  baterie / 230 V / benzín  200 kg
25 m  baterie / 230 V / diesel 200 kg
29 m  baterie / 230 V / diesel 200 kg

ceny na vyžádání

40 m 227-454 kg
48 m 340 kg
57 m 340 kg

PŘÍVĚSNÉ PLOŠINY

 KLOUBOVÉ PLOŠINY DIESELOVÉ SAMOHYBNÉ
pracovní výška nosnost

pracovní výška nosnost

pracovní výška nosnost
16 m 350-750 kg
17 m 400-500 kg
19 m 500 kg
22 m

227 kg



hmotnost 1 den kauce
1 t 1.900,- 80.000,-
1,9 t 2.400,- 80.000,-
2,7 t 2.900,- 80.000,-
3,5 t 3.200,- 80.000,-
5 t 3.900,- 80.000,-
8 t 4.800,- 80.000,-

typ 1 den kauce
S530 2.950,- 80.000,-
S650 3.350,- 80.000,-

typ 1 den kauce
WL20 2.350,- 80.000,-
WL28 2.650,- 80.000,-
WL34 3.050,- 80.000,-

hmotnost 1 den kauce
Pásový dumper  800 kg 1.750,- 80.000,-
Pásový dumper  1 t na vyžádání 80.000,-
Pásový dumper 1,2 t na vyžádání 80.000,-
Kolový dumper 1,5 t 2.050,- 80.000,-
Kolový dumper 2 t 2.300,- 80.000,-
Kolový dumper 3 t na vyžádání 80.000,-
Kolový dumper 6 t na vyžádání 80.000,-

typ 1 den
Podkopová lžíce k minirýpadlům v ceně stroje
Svahovací lžíce k minirýpadlům v ceně stroje
Bourací kladivo k minirýpadlům do 1,9t 1.350,-
Bourací kladivo k minirýpadlům nad 1,9t na vyžádání
Ostatní příslušenství na dotaz

 -14-  

PÁSOVÉ / KOLOVÉ DUMPERY

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Uvedené ceny jsou bez DPH. Změna cen vyhrazena. 

STAVEBNÍ STROJE 

SMYKEM ŘÍZENÉ NAKLADAČE

KLOUBOVÉ NAKLADAČE

PÁSOVÁ MINIRÝPADLA



typ 1 den kauce
Paletovací vozík 205,- 3.000,-
Rudl základní 85,- 500,-
Přívěsný vozík do 630kg 280,- 3.000,-
Přívěsný vozík 2,1t 850,- 15.000,-
Nosič na obrubníky 135,- 1.000,-
Zvedák na SDK 205,- 3.000,-
Zvedák pákový ,,hupcuk, 260,- 2.000,-
Startovací a nabíjecí vozík 550,- 2.000,-
Žebřík 8,65 m 210,- 2.000,-
Nájezdy hliníkové 2000 kg 270,- 2.500,-
Vazač drátů AKU 475,- 5.000,-
Horkovzdušná pistole 140,- 1.000,-
Hořák plynový 150,- 1.000,-
Stříkací zařízení ( pouze FM, Nový Jičín) 1.090,- 10.000,-
Stříkací pistol na omítky 410,- 1.000,-
Nanášecí válec na porotherm 160,- 3.000,-
Nůžky pákové do 16 mm 200,- 1.000,-
Kolečko stavební 100,- 500,-
AKU kolečko 420,- 5.000,-
Kolečka stavební motorová 860,- 10.000,-
Páskovačka mechanická 200,- 1.000,-

typ 1 den kauce
Sloupový výtah GEDA 500 Z/ZP 850,- 20.000,-
Střešní výtah GEDA LIFT 250 COMFORT 750,- 20.000,-
Vozík na střešní tašky 110,-

typ 1 den kauce
Stavební vrátek 200 kg 290,- 8.000,-
Vrátek ke stavebním shozům 100,- 5.000,-

typ 1 den kauce
Shoz na suť 80,- 500,-
Násypka 100,- 500,-
Držák na lešení / parapetní držák 100,- 1.000,-

 -15-  Uvedené ceny jsou bez DPH. Změna cen vyhrazena. 

VÝTAHY, STAVEBNÍ VRÁTKY A SHOZY NA SUŤ

VÝTAHY

STAVEBNÍ VRÁTEK   

SHOZY NA SUŤ

MECHANIZACE PRO PŘEPRAVU / ŽEBŘÍKY / OSTATNÍ

typ 1 den kauce
Paletovací vozík 205,- 3.000,-
Rudl základní 85,- 500,-
Přívěsný vozík do 630kg 280,- 3.000,-
Přívěsný vozík 2,1t 850,- 15.000,-
Nosič na obrubníky 135,- 1.000,-
Zvedák na SDK 205,- 3.000,-
Zvedák pákový ,,hupcuk, 260,- 2.000,-
Startovací a nabíjecí vozík 550,- 2.000,-
Žebřík 8,65 m 210,- 2.000,-
Nájezdy hliníkové 2000 kg 270,- 2.500,-
Vazač drátů AKU 475,- 5.000,-
Horkovzdušná pistole 140,- 1.000,-
Hořák plynový 150,- 1.000,-
Stříkací zařízení ( pouze FM, Nový Jičín) 1.090,- 10.000,-
Stříkací pistol na omítky 410,- 1.000,-
Nanášecí válec na porotherm 160,- 3.000,-
Nůžky pákové do 16 mm 200,- 1.000,-
Kolečko stavební 100,- 500,-
AKU kolečko 420,- 5.000,-
Kolečka stavební motorová 860,- 10.000,-
Páskovačka mechanická 200,- 1.000,-

typ 1 den kauce
Sloupový výtah GEDA 500 Z/ZP 850,- 20.000,-
Střešní výtah GEDA LIFT 250 COMFORT 750,- 20.000,-
Vozík na střešní tašky 110,-

typ 1 den kauce
Stavební vrátek 200 kg 290,- 8.000,-
Vrátek ke stavebním shozům 100,- 5.000,-

typ 1 den kauce
Shoz na suť 80,- 500,-
Násypka 100,- 500,-
Držák na lešení / parapetní držák 100,- 1.000,-

 -15-  Uvedené ceny jsou bez DPH. Změna cen vyhrazena. 

VÝTAHY, STAVEBNÍ VRÁTKY A SHOZY NA SUŤ

VÝTAHY

STAVEBNÍ VRÁTEK   

SHOZY NA SUŤ

MECHANIZACE PRO PŘEPRAVU / ŽEBŘÍKY / OSTATNÍ



max.pracovní výška typ 1 den kauce
4,3 m 6003 450,- 20.000,-
5,6 m 6004 450,- 20.000,-
6,75 m 6005 560,- 20.000,-
7,55 m 6006 560,- 20.000,-
8,70 m 6007 790,- 25.000,-
9,55 m 6008 790,- 25.000,-
10,65 m 6009 790,- 25.000,-
11,50 m 6010 960,- 30.000,-
12,60 m 6011 960,- 30.000,-
13,45 m 6012 1.060,- 30.000,-
Lešení 2x6 příček, 1x podlaha 200,- 2.000,-

typ 1 den kauce
Obytný kontejner na vyžádání měsíc
Skladový kontejner na vyžádání měsíc
Mobilní WC na vyžádání měsíc
Mobilní oplocení 2,-/m den
Osvětlovací věž 490,- 8.000,-

typ 1 den kauce
Výčepní zařízení 400,- 3.000,-
Gril zahradní 400,- 3.000,-
Střešní box 150,- 2.000,-
Nosič kol na tažné zařízení 285,- 3.000,-
Nosič kol střešní 70,- 1.000,-
Příčníky ke střešnímu boxu 50,- 500,-

Obchodní zástupce oblast Praha JAN Josef

 -16-  Uvedené ceny jsou bez DPH. Změna cen vyhrazena. 

HLINÍKOVÉ MOBILNÍ LEŠENÍ 

Stanovení individuálních obchodních podmínek

Obchodní zástupce oblast Ostrava

Obchodní zástupce oblast Brno

777 100 390

601 071 609
603 388 010

SKULINA Pavel

MOTAL Pavel

VYBAVENÍ STAVENIŠTĚ

VOLNÝ ČAS

Obchodní zástupce oblast Valašsko BERGER Jan 737 952 077

Obchodní manažer MÁLEK Petr 603 100 083







1. VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY
1.1	 Předmětem	těchto	všeobecných	obchodních	podmínek	

je	úprava	právních	vztahů	mezi	 společností	HR	sys-
tém,	s.r.o.,	IČ:	258	25 321,	se	sídlem	Slezská	1080,	
Frýdek-Místek	

	 (dále	 jen	„pronajímatel“)	a nájemcem	souvisejících	
s podnikatelskou	činností	pronajímatele,	tj.	s nájmem	
nářadí	(dále	jen	„VOP“).

1.2.	 Tyto	VOP	se	vztahují	na	veškeré	nájemní	smlouvy	usku-
tečněné	mezi	pronajímatelem	a nájemcem	včetně	veš-
kerých	v této	souvislosti	poskytovaných	služeb.

	 Ústní	prohlášení	učiněná	vůči	nájemci	zaměstnanci	spo-
lečnosti	HR	systém,	s.r.o.,	IČ:	258	25 321,	pronajímatele	
nezavazují.

1.3	 Ustanovení	obsažená	v písemné	nájemní	smlouvě	uza-
vřené	mezi	pronajímatelem	a nájemcem	mají	přednost	
před	těmito	VOP.

1.4	 Práva	a povinnosti	mezi	pronajímatelem	a nájemcem	
neupravené	těmto	VOP,	ani	písemnou	smlouvou	se	řídí	
zák.	č. 89/2012	Sb.,	občanský	zákoník

	 (dále	 jen	„Občanský	zákoník“)	a  je-li	 smluvní	 stra-
nou	spotřebitel,	také	zákonem	o ochraně	spotřebitele	
č. 634/1992	Sb.,	ve	znění	pozdějších	předpisů.

1.5	 Tyto	VOP	jsou	pro	nájemce	závazné	od	okamžiku,	kdy	
vstoupí	do	právního	vztahu	s pronajímatelem,	tedy	od	
okamžiku,	kdy	je	mezi	pronajímatelem	a nájemcem	uči-
něno	jakékoliv	právní	jednání	písemnou	formou.

1.6	 Nájemce	přijímá	a uznává	následující	VOP	jako	závazné.	
Tyto	VOP	jsou	uveřejněny	na	internetové	adrese	pronají-
matele	www.hrsystem.cz.

2. POJMY
Pronajímatel -	společnost	HR	systém,	s.r.o.,	se	sídlem	Slezská	
1080,	738	01	Frýdek-Místek,	IČ:	258	25	321,	DIČ:	CZ25	82	
53	21,	zapsaná	v obchodním	rejstříku	vedeném	u Krajského	
soudu	v Ostravě,	oddíl	C,	vložka	19690;	www.hrsystem.cz
Spotřebitel -	fyzická	osoba,	která	mimo	rámec	své	podnika-
telské	činnosti	nebo	mimo	rámec	samostatného	výkonu	svého	
povolání	uzavírá	smlouvu	s pronajímatelem,	nebo	s ním	jinak	
právně	jedná.	
Nájemce -	tento	pojem	zahrnuje	jak	spotřebitele,	tak	nájemce	
vystupujícího	při	uzavírání	nájemní	smlouvy	s pronajímatelem	
v rámci	své	podnikatelské	činnosti.
Nářadí -	veškeré	ruční,	elektrické,	motorové	a jiné	nářadí,	pří-
stroje,	příslušenství,	které	pronajímatel	nabízí	k pronájmu.	
VOP -	tyto	všeobecné	obchodní	podmínky.	
Kauce -	záloha	na	nájemné	složená	nájemcem	při	převzetí	
nářadí	nájemcem.

3. NÁJEMNÍ SMLOUVA
3.1	 Nájemní	smlouva	uzavíraná	se	spotřebitelem	je	uza-

vřená	a závazná	okamžikem	podepsání	nájemní	smlouvy	
poslední	ze	smluvních	stran.

3.2.	 Nájemní	smlouva	uzavíraná	s nájemcem,	který	není	spo-
třebitelem,	je	krom	způsobu	uvedeného	v bodě	3.1	VOP,	
uzavřená	rovněž	potvrzením	nájemcovy	řádně	vyplněné	
objednávky	pronajímatelem,	a  to	písemně	nebo	pro-
střednictvím	e-mailu.	Objednávka	může	být	nájemcem	
učiněna	písemně,	nebo	e-mailem.	

	 Za	 řádně	vyplněnou	 se	považuje	objednávka,	která	
obsahuje:

	 a)	 označení	nářadí,	jehož	pronájem	nájemce	požaduje
	 b)	 požadovanou	dobu	pronájmu
	 c)	 označení	nájemce	(tj.	alespoň	jméno	a příjmení/název,	 

	 datum	narození/IČ,	bydliště/sídlo).
3.3	 Povinnou	přílohou	objednávky	dle	bodu	3.2	VOP	 je	

seznam	osob,	které	 jsou	oprávněny	nájemce	zastupo-
vat	v souvislosti	s nájmem	nářadí.	Pokud	pronajímatel	
s nájemcem,	který	výše	uvedený	seznam	nepředložil,již	
v posledních	3	 letech	právně	 jednal,kdy	v  této	sou-
vislosti	obdržel	seznam	osob	oprávněných	zastupovat	
nájemce, souhlasí	nájemce	s tím,	že	ho	právní	jednání	
těchto	osob	zavazuje,	jako	by	je	činil	sám.

3.4	 Nájemce	je	povinen	upozornit pronajímatele	na	jakou-
koli	změnu 	v seznamu	osob	dle	bodu	3.3	VOP,	a to	do	
2	pracovních	dnů	od	vzniku	této	skutečnosti	písemnou	
formou	nebo	e-mailem.	V	případě,	že	tak	nájemce	neu-
činí,	nese	plnou	odpovědnost	za	škodu	tím	způsobenou	
pronajímateli	a je	zavázán	ze	všech	právních	jednání	uči-
něných	osobami	uvedenými	v seznamu	(před	písemným	
oznámením	o změně)	jakoby	je	učinil	sám.

3.5	 Nájemní	smlouvu	 lze	měnit	písemnou,	 telefonickou  i	
elektronickou	formou.

3.6	 Veškerá	e-mailová	komunikace	mezi	pronajímatelem	
a nájemcem	musí	probíhat	na	e-mailových	adresách	
pronajímatele,	 tj.	přijatých/odeslaných	z domény	@
hrsystem.cz	a e-mailových	adresách	nájemce	uvedených	
v nájemní	smlouvě,	popř.	objednávce	dle	bodu	3.2	VOP.		
V opačném	případě	tato	e-mailová	komunikace	prona-
jímatele	nezavazuje.

3.7	 Nesjednají-li	 si	pronajímatel	 s nájemcem	v nájemní	
smlouvě	jinak,	je	místem,	kde	bude	nářadí	přenecháno	
nájemci	a po	skončení	nájmu	jím	vráceno	pronajímateli,	
provozovna	pronajímatele,	ve	které	byla	nájemní	smlouva	
uzavřena.	Nelze-li	výše	uvedeným	způsobem	určit	pří-
slušnou	provozovnu,	určí	ji	pronajímatel.

4. NÁJEMNÉ
4.1		 Pokud	není	písemně	sjednáno	jinak,	řídí	se	výše	nájem-

ného	cenami	uvedenými	v ceníku	pronajímatele	platném	
ke	dni	uzavření	nájemní	smlouvy.	Ceník	je	dostupný	na	
internetové	adrese	pronajímatele,	nájemné	 je	v něm	
uvedeno	bez	DPH,	částka	v závorce	je	uvedena	vč.	DPH.

4.2	 Pronajímatel	účtuje	nájemné	dle	cen	platných	v době	
uzavření	nájemní	smlouvy.

4.3	 Požaduje-li	nájemce	odvoz	nářadí	do	místa	mimo	pro-
vozovnu	pronajímatele,	provádí	se	tak	pouze	na	náklady	
a nebezpečí	nájemce.	Cena	za	dopravu	je	účtována	podle	
ceníku	pronajímatele	platného	v den	uskutečnění	odvozu.

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY
5.1	 Nájemné	je	splatné	ihned	při	vrácení	nářadí	nájemcem,	

nestanoví-li	daňový	doklad	vystavený	pronajímatelem	
pozdější	den	splatnosti.

5.2	 Není-li	pronajaté	nářadí	vráceno	nájemcem	ve	sjednané	
době,	nebo	přesahuje-li	sjednaná	doba	nájmu	kalen-
dářní	měsíc,	je	pronajímatel	oprávněn	účtovat	nájemné	
měsíčně,	vždy	k poslednímu	dni	v měsíci	se	splatností	
dle	smlouvy.	Nájemce	je	povinen	toto	nájemné	ve	lhůtě	
splatnosti	uhradit.

5.3	 Pronajímatel	 se	 s  nájemcem	dohodnou	na	některé	
z těchto	variant	způsobu	úhrady:	
a)	platba	v hotovosti	při	vrácení	nářadí	v provozovně	
pronajímatele.

	 b)	bezhotovostní	převod	na	účet	pronajímatele	na	základě	
jím	vystaveného	daňového	dokladu.

5.4		 V	případě	bezhotovostního	převodu	se	nájemné	pova-
žuje	za	uhrazené	okamžikem	připsání	příslušné	částky	
ve	prospěch	účtu	pronajímatele	uvedeného	na	daňovém	
dokladu.

5.5		 Pronajímatel	 je	oprávněn	požadovat	po	nájemci	při	
předání	nářadí	nájemci	složení	peněžní	částky	ve	výši	
uvedené	v ceníku	zveřejněném	na	 internetové	adrese	
pronajímatele	(dále	jen	„Kauce“),	která	je	splatná	oka-
mžikem	uzavření	nájemní	smlouvy. Kauci je	pronajímatel	
oprávněn	si	ponechat	na	úhradu	nájemného.	V případě	
skončení	nájmu,	kdy	celkové	nájemné	nedosáhne	výše	
složené	 jistiny,	 je	pronajímatel	povinen	nájemci	rozdíl	
mezi	výší	nájemného	a zaplacenou	jistinou	vrátit,	a to	
ve	lhůtě	30	dnů	od	skončení	nájmu.

5.6	 Pro	případ	prodlení	nájemce	s úhradou	nájemného	 je	
nájemce	povinen	zaplatit	pronajímateli	rovněž	smluvní	
úrok	z prodlení	ve	výši	0,1%	denně	z dlužné	částky	za	
každý	den	prodlení. 

6. PRÁVA A POVINNOSTI NÁJEMCE
6.1		 Nájemce	je	povinen:
	 a)	 užívat	nářadí	jako	řádný	hospodář	k obvyklému	účelu	

v souladu	s nájemní	smlouvou	a těmito	VOP,	
b)	 po	dobu	nájmu	provádět	běžnou	údržbu	pronajatého	
nářadí,	
c)	 poučit	osoby,	které	budou	pronajaté	nářadí	užívat	
o jeho	provozu,	manipulaci	s ním,	údržbě	a bezpečnost-
ních	podmínkách,

	 d)	 dodržovat	bezpečnostní	a  jiné	závazné	předpisy	při	
užívání	nářadí,	
e)	nezřídit	třetí	osobě	užívací	právo	k pronajatému	nářadí	
bez	písemného	souhlasu	pronajímatele,	 v opačném	
případě	má	pronajímatel	právo	od	nájemní	 smlouvy	
odstoupit,	
f)	neprovádět	na	pronajatém	nářadí	žádné	změny	nebo	
úpravy	(vyjma	běžné	údržby),	
g)	umožnit	pronajímateli,	oznámí-li	 to	alespoň	1	den	
předem,	přístup	k pronajatému	nářadí	za	účelem	pro-
vedení	potřebné	opravy,	údržby	nářadí,	nebo	kontroly,	
zda	je	užíváno	k obvyklému	účelu	a v souladu	s nájemní	
smlouvou,

	 h)	hradit	náklady	přepravy	nářadí	do	místa	užívání,	
jakož	 i náklady	zpětné	přepravy	do	místa	provozovny	
pronajímatele,

	 i)	ihned	oznámit	poškození,	zničení,	ztrátu	nebo	odcizení	
nářadí	pronajímateli,

	 j)	vrátit	pronajímateli	nářadí	 řádně	a včas,	 tj.	provo-
zuschopné	a kompletní,	očistěné,	ve	stavu,	v jakém	ho	
nájemce	převzal	vzhledem	k obvyklému	opotřebení.

6.2	 V	případě nevrácení	svěřeného	pronajatého	nářadí	se	
nájemce	tímto	zavazuje	uhradit	pronajímateli	vzniklou	
škodu	ve	výši	nákladů,	které	pronajímatel	vynaložil	na	
pořízení	předmětného	nářadí.

6.3	 Nájemce	uzavřením	nájemní	smlouvy	stvrzuje,	že	byl	
řádně	seznámen	s obsluhou	a bezpečnostními	předpisy	
při	používání	nářadí.

6.4	 Povinnost	platit	nájemné	nevzniká,	jestliže	pronajíma-
tel	bez	závažných	důvodů	daných	technických	stavem	
pronajatého	nářadí	nepředá	toto	nájemci	k užívání	a za	
dobu,	kdy	je	pronajaté	nářadí	v opravě	z důvodů	neleží-
cích	na	straně	nájemce,	tj.	v případě,	kdy	nájemce	řádně	
a včas	oznámí	potřebu	opravy,	tj.	dojde-li	k poškození	
pronajatého	nářadí	vlivem	skutečnosti	nájemcem	neza-
viněných,	kdy	technický	stav	pronajatého	nářadí	nezpů-
sobený	nájemcem,	neumožňuje	jej	řádně	užívat,	pokud	
nájemci	nebylo	poskytnuto	jiné	nářadí	sloužící	k účelům	
nájmu.	Po	dobu,	po	kterou	nemohl	nájemce	nářadí	uží-
vat	vůbec	nebo	se	značnými	obtížemi	má	právo	na	slevu	
z nájemného.

6.5	 Právo	na	prominutí	nebo	na	slevu	z nájemného	musí	být	
uplatněno	u pronajímatele	nejpozději	do	doby,	na	kterou	
byl	nájem	sjednán,	ne	však	později	než	do	6	měsíců	ode	
dne,	kdy	vadu	nájemce	zjistil	nebo	mohl	zjistit.

6.6	 Nájemce	 je	povinen	platit	nájemné,	dokud	neoznámí	
pronajímateli	ztrátu,	odcizení	nebo	zničení	věci.

7. PRÁVA A POVINNOSTI PRONAJÍMATELE
7.1	 Pronajímatel	 je	povinen:	

a)	přenechat	nájemci	pronajaté	nářadí	tak,	aby	je	mohl	
užívat	k ujednanému	nebo	obvyklému	účelu,	
b)	zajistit	nájemci	nerušené	užívání	nářadí	po	dobu	nájmu.

7.2	 Pokud	je	nářadí	při	vrácení	poškozeno,	zavazují	se	pro-
najímatel	a nájemce	sepsat	„Protokol	o vrácení“,	kde	se	
stanoví	rozsah	poškození	a nářadí	se	předá	k posouzení	
do	servisu.	Po	sepsání	zmíněného	protokolu	 je	prona-
jímatel	oprávněn	požadovat	po	nájemci	složení	částky	
odpovídající	jistině	stanovené	dle	ceníku	pronajímatele	
u daného	nářadí,	kterou	je	pronajímatel	oprávněn	použít	
na	úhradu	škody	způsobené	nájemcem	na	pronajatém	
nářadí.	Složením	uvedené	částky	nájemcem	není	dotčeno	
pronajímatelovo	právo	na	náhradu	škody	v plné	výši	vůči	
nájemci.

7.3	 Pronajímatel	neodpovídá	za	vadu	nářadí,	o které	nájemce	
v době	uzavření	nájemní	smlouvy	věděl,	nebo	vědět	měl	
a mohl,	a která	nebrání	užívání	nářadí.

7.4	 Pronajímatel	neodpovídá	za	zpoždění	nebo	nemožnost	
odvozu/přistavení	nářadí,	byl-li	sjednán,	v důsledku	vyšší	
moci.

7.5	 Nájemce,	který	není	spotřebitel,	se	tímto	vzdává	vůči	
pronajímateli	nároku	na	náhradu	případné	škody	vzniklé	
mu	v souvislosti	s nájemní	smlouvou.

8. UKONČENÍ SMLOUVY
8.1	 Pronajímatel	může	od	nájemní	smlouvy	odstoupit	krom	

zákonných	důvodů,	také	tehdy,	jestliže	je	nájemce	v pro-
dlení	s úhradou	jistiny,	dále	v případě	hrubého	porušení	
nájemní	smlouvy	nájemcem	(např.	nájemce	užívá	nářadí	
v rozporu	s poučením	pronajímatele	nebo	k jinému	než	
obvyklému	účelu).

8.2	 Nájemce	 je	povinen	platit	pronajímateli	nájemné	 i po	
skončení	nájmu,	dokud	je	v prodlení	s vrácením	nářadí.

8.3	 Pokud	je	nájemce	v prodlení	s vrácením	nářadí	déle	než	
30	dní	je	nájemce	povinen	zaplatit	pronajímateli	smluvní	
pokutu	ve	výši	10.000,-	Kč.

8.4	 V případě	odstoupení	od	nájemní	smlouvy	po	složení	
jistiny,	 vrátí	 pronajímatel	 nájemci	 složenou	 jistinu	
(vyjma	případu	dle	odst.	8.6	VOP)	poníženou	o částku	
odpovídající	nájemnému	za	nářadí	za	dobu,	po	kterou	
měl	nájemce	nářadí	u sebe	a částku	odpovídající	vzniklé	
škodě.	Jistina	ve	výši	dle	předchozí	věty	bude	vyplacena	
nájemci	ve	lhůtě	do	30	dnů	ode	dne	doručení	odstoupení	
od	nájemní	smlouvy	adresátovi,	ne	však	dříve	než	bude	
nájemcem	nářadí	vráceno	pronajímateli	(tato	podmínka	
se	nevztahuje	na	případy,	kdy	nájemce	včas	oznámil	
odcizení	nářadí).

8.5	 V případě	ztráty	nářadí	se	složená	jistota	nájemci	nevrací.
8.6	 Nezaplacení	nájemného	ani	ve	lhůtě	do	15	dnů	po	splat-

nosti	se	považuje	za	porušení	nájemní	smlouvy	podstat-
ným	způsobem.

8.7		 Nájemce	má	právo	nájem	vypovědět	i bez	udání	důvodu	
s výpovědní	dobou	10	kalendářní	dnů.	Výpovědní	době	
počíná	běžet	dnem	následujícím	po	dni,	ve	kterém	byla	
pronajímateli	doručena	písemné	výpověď.

9. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ
9.1	 Osobní	data	nájemců	jsou	uchovávána	v souladu	s plat-

nými	zákony	a nařízeními	-	viz. http://www.hrsystem.cz/
ochrana-osobnich-udaju

10. INFORMACE O ŘEŠENÍ SPORŮ A DOHLEDU
10.1	 Mimosoudní	vyřizování	stížností	spotřebitelů	zajišťuje	

pronajímatel	 prostřednictvím	elektronické	 adresy	
………@hrsystem.cz.	 	
Informaci	o vyřízení	stížnosti	spotřebitele	zašle	prona-
jímatel	na	elektronickou	adresu,	ze	které	spotřebitel	
stížnost	zaslal.

10.2	 Pronajímatel	je	oprávněn	k pronajímání	nářadí	na	základě	
živnostenského	oprávnění.	Živnostenskou	kontrolu	
provádí	v rámci	své	působnosti	příslušný	živnostenský	
úřad.		
Dozor	nad	oblastí	ochrany	osobních	údajů	vykonává	Úřad	
pro	ochranu	osobních	údajů.	Česká	obchodní	inspekce	
vykonává	ve	vymezeném	rozsahu	mimo	jiné	dozor	nad	
dodržováním	zákona	č. 634/1992	Sb.,	o ochraně	spotře-
bitele,	ve	znění	pozdějších	předpisů.

10.3.	Spotřebitel	má	právo	se	pro	mimosoudní	 řešení	spo-
třebitelských	sporů	(ADR)	ze	smlouvy	o nájmu	Nářadí	
obrátit	na	příslušný	subjekt,	kterým	je	Česká	obchodní	
inspekce,	sídlem	Štěpánská	567/15,	120	00	Praha	2,	IČ:	
00020869.	Webová	adresa	České	obchodní	inspekce	je:  
http://www.coi.cz

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
11.1	 Písemnosti	zaslané	prostřednictvím	poskytovatele	poš-

tovních	služeb	se	považují	za	doručené	rovněž	v případě,	
kdy:

	 -	 ji	adresát	odmítne	převzít,	a to	tímto	odmítnutím
	 -	 ji	adresát	nevyzvedne	v úložní	lhůtě,	a to	uplynutím	

úložní	lhůty
	 -	 se	vrátí	jako	nedoručená,	ač	byla	zaslána	na	adresu	

uvedenou	v nájemní	smlouvě,	pak	se	považuje	za	doru-
čenou	3.	pracovní	den	po	odeslání.

11.2	 Veškerá	písemná	komunikace	mezi	pronajímatelem	
a nájemcem	bude	probíhat	na	jejich	adresy	bydliště/sídla	
(u	pronajímatele	rovněž	adresy	provozoven)	uvedené	
v nájemní	smlouvě.	Písemná	forma	je	zachována	také	
při	e-mailové	komunikaci	za	dodržení	podmínek	dle	odst.	
3.6	VOP.

11.3	 Pronajímatel	není	ve	vztahu	k nájemci	vázán	žádnými	
kodexy	chování	ve	smyslu	ustanovení	§	1826	odst.	1	
písm.	e)	Občanského	zákoníku.

11.4	 Nájemce	tímto	přebírá	na	sebe	nebezpečí	změny	okol-
ností	ve	smyslu	§	1765	Občanského	zákoníku.

11.5	 Uzavřením	nájemní	smlouvy	nájemce	stvrzuje,	že	se	
seznámil	s těmito	VOP	a ceníkem	pronajímatele,	a že	
s nimi	souhlasí.	Na	tyto	VOP	je	nájemce	dostatečným	
způsobem	před	vlastním	uzavřením	nájemní	smlouvy	
upozorněn	a má	možnost	se	s nimi	seznámit.

11.6	 Nájemní	smlouva	je	uzavírána	v českém	jazyce	a je	pro-
najímatelem	archivována	za	účelem	jejího	úspěšného	
splnění	a není	přístupná	třetím	osobám.

11.7	 V případě	soudních	sporů	je	příslušný	obecný	soud	pro-
najímatele.	Toto	ustanovení	se	nepoužije,	je-li	nájemcem	
spotřebitel. 	
Tyto	VOP	 tvoří	nedílnou	součást	uzavřené	nájemní	
smlouvy	a  jsou	rovněž	zobrazeny	na	webových	strán-
kách	pronajímatele,	a je	tak	umožněna	jejich	archivace	
a reprodukce	nájemcem.



PŮJČOVNY NÁŘADÍ
A STAVEBNÍ TECHNIKY

Pobočky

OSTRAVA (Sládkova) - 777 100 450
ŠENOV U NJ - 773 905 300 
ROŽNOV p. R. - 734 571 500
OSTRAVA (Cihelní) - 777 100 450
FRÝDEK-MÍSTEK - 777 100 850
OSTRAVA-Platforma - 776 100 260

HAVÍŘOV - 777 200 260
KARVINÁ - 777 200 130
VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ - 774 100 106
VSETÍN - 608 887 617
TŘINEC - 603 205 302

HR systém, s.r.o.

Firma HR systém, s.r.o. byla založena v roce 1998 jako půjčovna profi nářadí značky HILTI ve Frýdku-Místku. V dalším 
období jsme rozšířili sortiment půjčovny především o nářadí Makita, Honda, Wacker, Wap a otevřeli jsme nové provozovny        
v Ostravě a v Havířově. V roce 2008 provozovnu v Šenově u Nového Jičína, v roce 2009 v Karviné, v roce 2010 v Platformě 
v Ostravě-Hrabové, v roce 2011 ve Valašském Meziříčí, v roce 2012 ve Vsetíně, v roce 2013 v Třinci a v roce 2016 v Rožnově 
pod Radhoštěm. Regionální působnost společnosti je v Moravskoslezském kraji a spolupracujeme s firmami z celé České 
republiky. Zaměřujeme se na pronájem profesionální stavební mechanizace a sortiment nadále rozšiřujeme dle požadavků 
našich zákazníků.

Sortiment k pronájmu

Prodej těchto značek
HILTI, MAKITA, DOLMAR, MILWAUKEE, METABO, HITACHI, WACKER-NEUSON, BOMAG, NTC, HONDA, WAP-ALTO, 
HUSQVARNA, HAWERA, DIADEX aj.

Servis
Zajišťujeme záruční i pozáruční servis všech značek, které prodáváme.

Služby
Provádíme řezání a vrtání v železobetonu, betonu a zdivu v různých profilech a rozměrech. Provádíme chemické kotvení, 
protipožární ucpávky HILTI (provádí naše dceřinná společnost HR systém stavební, s.r.o.).

HR systém, s.r.o.

Firma HR systém, s.r.o. byla založena v roce 1998 jako půjčovna profi nářadí značky HILTI ve Frýdku-Místku. V dalším 
období jsme rozšířili sortiment půjčovny především o nářadí Makita, Honda, Wacker, Wap a otevřeli jsme nové provozovny        
v Ostravě a v Havířově. V roce 2008 provozovnu v Šenově u Nového Jičína, v roce 2009 v Karviné, v roce 2010 v Platformě 
v Ostravě-Hrabové, v roce 2011 ve Valašském Meziříčí, v roce 2012 ve Vsetíně, v roce 2013 v Třinci a v roce 2016 v Rožnově 
pod Radhoštěm. Regionální působnost společnosti je v Moravskoslezském kraji a spolupracujeme s firmami z celé České 
republiky. Zaměřujeme se na pronájem profesionální stavební mechanizace a sortiment nadále rozšiřujeme dle požadavků 
našich zákazníků.

Sortiment k pronájmu

Prodej těchto značek
HILTI, MAKITA, DOLMAR, MILWAUKEE, METABO, HITACHI, WACKER-NEUSON, BOMAG, NTC, HONDA, WAP-ALTO, 
HUSQVARNA, HAWERA, DIADEX aj.

Servis
Zajišťujeme záruční i pozáruční servis všech značek, které prodáváme.

Služby
Provádíme řezání a vrtání v železobetonu, betonu a zdivu v různých profilech a rozměrech. Provádíme chemické kotvení, 
protipožární ucpávky HILTI (provádí naše dceřinná společnost HR systém stavební, s.r.o.).

•  vrtací, sekací a bourací kladiva
•  vibrační a hutnící technika-desky, pěchy, válce, ponorné  

vibrátory a lišty
•  bagry a nakladače
•  stavební vysavače, vysokotlaké čističe, čističe koberců
•  brusky na beton a parkety, brusky pásové a vibrační, 

leštičky
•  řezačky na beton i asfalt, lamačky na obklady a dlažbu, 

drážkovací stroje
•  stolové a blokové pily na dlažbu, cihly, porotherm a ytong
•  šroubovací a utahovací technika
•  laserová technika-dálkoměry, rotační a čtyřpaprskové 

lasery, vyhledávače výztuže

•  nastřelovací technika do betonu a oceli
•  pily přímočaré a okružní, elektrické a motorové, hoblíky
•  zahradní technika-bubnové sekačky, křovinořezy
•  půdní jamkovače, vertikutátory, rotavátory, drtiče větví, 

vysavače listí
•  topidla, vysoušeče, čerpadla, kompresory
•  elektrocentrály, hořáky na izolaci, svářečky na plasty, 

invertory
•  shozy na suť, stavební vrátky, míchačky, míchadla, bádie
•  lešení, žebříky
•  přívěsné vozíky, rudly, střešní boxy
•  ostatní nářadí a příslušenství

•  vrtací, sekací a bourací kladiva
•  vibrační a hutnící technika-desky, pěchy, válce, ponorné  

vibrátory a lišty
•  bagry a nakladače
•  stavební vysavače, vysokotlaké čističe, čističe koberců
•  brusky na beton a parkety, brusky pásové a vibrační, 

leštičky
•  řezačky na beton i asfalt, lamačky na obklady a dlažbu, 

drážkovací stroje
•  stolové a blokové pily na dlažbu, cihly, porotherm a ytong
•  šroubovací a utahovací technika
•  laserová technika-dálkoměry, rotační a čtyřpaprskové 

lasery, vyhledávače výztuže

•  nastřelovací technika do betonu a oceli
•  pily přímočaré a okružní, elektrické a motorové, hoblíky
•  zahradní technika-bubnové sekačky, křovinořezy
•  půdní jamkovače, vertikutátory, rotavátory, drtiče větví, 

vysavače listí
•  topidla, vysoušeče, čerpadla, kompresory
•  elektrocentrály, hořáky na izolaci, svářečky na plasty, 

invertory
•  shozy na suť, stavební vrátky, míchačky, míchadla, bádie
•  lešení, žebříky
•  přívěsné vozíky, rudly, střešní boxy
•  ostatní nářadí a příslušenství

www.hrsystem.czwww.hrsystem.cz

Půjčovny a prodejny
profesionálního nářadí

HR systém, s.r.o.

Firma HR systém s.r.o. byla založena v roce 1998 ve Frýdku-Místku jako půjčovna nářadí.

V dalším období jsme rozšířili sortiment půjčovny zejména o nářadí Hilti, Makita, Wacker a 
otevřeli další pobočky. Působnost společnosti je v Moravskoslezském kraji, Brně a Praze.

Zaměřujeme se na pronájem a prodej nářadí a stavební techniky.

HR systém, s.r.o.

Firma HR systém s.r.o. byla založena v roce 1998 ve Frýdku-Místku jako půjčovna nářadí.

V dalším období jsme rozšířili sortiment půjčovny zejména o nářadí Hilti, Makita, Wacker a 
otevřeli další pobočky. Působnost společnosti je v Moravskoslezském kraji, Brně a Praze.

Zaměřujeme se na pronájem a prodej nářadí a stavební techniky.

©
 K

LE
IN

W
Ä

C
H

TE
R 

ho
ld

in
g 

s.
r.o

.

12 x12 x

CENÍK PRONÁJMU

www.hrsystem.cz

Frýdek–Místek DEPO
703 149 490
depofm@hrsystem.cz 
   

Frýdek–Místek
777 100 850
frydek@hrsystem.cz 
   

Moravská Ostrava
777 100 450
ostrava@hrsystem.cz
   

Ostrava–Hrabová
776 100 260
platforma@hrsystem.cz 
   

Havířov 
777 200 260
havirov@hrsystem.cz
   

Nový Jičín
773 905 300
pujcovnanj@hrsystem.cz   

Rožnov pod Radhoštěm
734 571 500
roznov@hrsystem.cz
 

Karviná  
777 200 130 
karvina@hrsystem.cz  
   

Valašské Meziříčí  
774 100 106 
valmez@hrsystem.cz
   

Třinec  
603 205 302 
trinec@hrsystem.cz
   

Praha  
735 750 400 
praha@hrsystem.cz
   

Brno  
734 726 699 
brno@hrsystem.cz   


